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ukierunkowanego szkolnictwa ponadpodstawowego i wyższego – jeśli było ono 
realizowane na wniosek podmiotów ochrony zdrowia. 
Pozyskanie personelu dla placówek ochrony zdrowia jest także przedmiotem kierunków 
„Pozyskanie poza granicami kraju kadr dla gospodarki oraz usług publicznych 
realizowanych na terenie województwa oraz ich adaptacja do rynku pracy 
województwa” i „Pozyskanie poza granicami województwa (na terenie Polski) kadr dla 
gospodarki oraz usług publicznych realizowanych na terenie województwa” 

Działania organizacyjne na rzecz 
poprawy dostępności do lecznictwa 
ogólnego i specjalistycznego 

Kierunek dotyczy ogółu działań o charakterze organizacyjnym mających na celu 
poprawę dostępności do lecznictwa ogólnego i specjalistycznego, poza działaniami 
inwestycyjnymi polegającymi na tworzeniu bazy lokalowej dla placówek ochrony 
zdrowia, które znajdują się w obszarze kierunku „Infrastruktura rozwoju społecznego”. 
Dotyczy także działań mających na celu zmiany organizacyjne i własnościowe w sieci 
szpitali (zwłaszcza wielospecjalistycznych), tworzenie nowych gabinetów 
specjalistycznych, zapewnianie dostępności do lekarzy specjalistów w ramach 
przychodni ogólnych w określone dni tygodnia, a także organizację dowozów 
pacjentów do przychodni specjalistycznych poza miejscem ich zamieszkania.   

Rozwój profilaktyki zdrowotnej i 
promocji zdrowia 

Kierunek dotyczy ogółu działań o charakterze organizacyjnym, edukacyjnym, 
promocyjnym polegających na kształtowaniu właściwych postaw i zachowań w zakresie 
zdrowego trybu życia. Kierunek dotyczy także wykonywania badań diagnostycznych w 
ramach profilaktyki oraz współpracy z samorządami lokalnymi na rzecz 
upowszechniania wiedzy o zachowaniach prozdrowotnych.   

Rozwój diagnostyki na rzecz szybkiego 
wykrywania chorób 

Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu szybkie zdiagnozowanie rozwijających 
się chorób w celu poprawy skuteczności oraz obniżenia kosztów ich leczenia. Kierunek 
obejmuje także niezbędne działania inwestycyjne związane z zakupem sprzętu lub 
rozwojem technologii służących temu celowi. 

Rozwój telemedycyny Kierunek dotyczy dalszego rozwoju rozwiązań IT w sferze ochrony zdrowia, 
pozwalających na zdalne monitorowanie stanu zdrowia lub nadzorowanie procesu 
leczenia, a także usprawnianie procesu leczenia poprzez digitalizację dokumentacji 
medycznej. Kierunek obejmuje także zakup niezbędnego sprzętu i oprogramowania 
oraz finansowanie działań badawczo-rozwojowych i wdrożeń w tym zakresie. 

4. Kultura, sztuka i dziedzictwo narodowe 

Kształtowanie tożsamości regionalnej 
mieszkańców województwa 

Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu kształtowanie i wzmacnianie poczucia 
przynależności do społeczności i zamieszkiwania na terytorium województwa 
kujawsko-pomorskiego.  
Wyjątek:  
Edukacja regionalna, realizująca zadania z zakresu kształtowania tożsamości 
regionalnej, ale realizowana w ramach działalności placówek oświatowych i 
adresowana przede wszystkim do dzieci i młodzieży jest przedmiotem celu 
operacyjnego „Podniesienie jakości kształcenia i wychowania”. 

Kultywowanie tożsamości lokalnej 
mieszkańców województwa 

Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu kształtowanie i wzmacnianie poczucia 
przynależności do lokalnych społeczności, związanych z charakterystycznym dla danego 
miejsca dziedzictwem świadczącym o odrębności przejawiającym się w zwyczajach, 
obrzędowości, strojach, innych wyznacznikach lokalności.  
Wyjątki:  
Wsparcie nie może dotyczyć działań skierowanych przeciwko regionalnej tożsamości 
kujawsko-pomorskiej lub jej dezintegracji. 

Kształtowanie postaw patriotycznych 
mieszkańców województwa 

Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu kształtowanie i wzmacnianie postaw 
patriotycznych społeczeństwa.  

Rozwój oferty kulturalnej o znaczeniu 
lokalnym i regionalnym  

Kierunek dotyczy działań związanych z rozwojem oferty instytucji kultury, oferowanej 
na poziomie lokalnym i regionalnym (kultura masowa) - adresowanych ze względu na 
swój charakter przede wszystkim do społeczności lokalnych lub społeczności 
województwa. W stosunku do kierunku dotyczącego „Rozwoju oferty kulturalnej o 
znaczeniu krajowym i międzynarodowym”, decydujący w demarkacji jest charakter 
danego przedsięwzięcia i jego powszechność występowania w przestrzeni kulturalnej 
kraju. 
Wyjątki: 
Jeśli celem danego zadania jest przede wszystkim animacja (aktywizacja) społeczna, a 
nie rozwijanie postaw i zainteresowań kulturalnych mieszkańców, dane 
przedsięwzięcie powinno być realizowane w ramach kierunku „Wzrost aktywności 
społeczeństwa”. 

Rozwój oferty kulturalnej o znaczeniu 
krajowym i międzynarodowym 

Kierunek dotyczy działań związanych z rozwojem wyspecjalizowanej oferty instytucji 
kultury (kultury wysokiej – wymagającej kompetencji kulturowej odbiorcy) – 
postrzeganych ze względu na swój charakter za wydarzenia istotne i znaczące w skali 
kraju oraz budzące zainteresowanie poza jego granicami.  
W stosunku do kierunku dotyczącego „Rozwoju oferty kulturalnej o znaczeniu lokalnym 
i regionalnym”, decydujący w demarkacji jest charakter danego przedsięwzięcia i jego 
rzadkość (unikatowość) występowania w przestrzeni kulturalnej kraju, najczęściej 


